
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 8 de junho de 2017 Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F751CB770AA4A314C2BC2136741424C



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 - ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 010106/2017.

• AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2017.

• INEXIGIBILIDADE Nº 054/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 040/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 042/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 038/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 039/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 026/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 055/2017 - RESUMO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE Nº 057/2017 - RESUMO DE CONTRATO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 026/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F751CB770AA4A314C2BC2136741424C



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Tomada de Preços nº 002/2017 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente a Tomada de 
Preços nº 002/2017, que tem por objeto a construção de uma Quadra de Tênis no Bairro Recanto das Árvores, Sede do 
Município de Irecê - Bahia, conforme Convênio nº 831632/2016, celebrado entre a União Federal através do Ministério 
do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa 
GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME. Valor Global: R$ 216.690,61 (duzentos e dezesseis mil 
seiscentos e noventa reais e sessenta e um centavos). Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Praça Teotônio 
M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF51F9FE824E58C945EBE407EB82F55

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010106/2017 

Tomada de Preços nº 002/2017  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: GFC CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA ME. Valor Global: R$ 216.690,61 (duzentos e dezesseis mil seiscentos e 
noventa reais e sessenta e um centavos). Objeto: Construção de uma Quadra de Tênis no Bairro Recanto 
das Árvores, Sede do Município de Irecê - Bahia, conforme Convênio nº 831632/2016, celebrado entre a 
União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Data 
da assinatura: 01/06/2017. Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir de data da assinatura. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito. 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58194DCE460FD0A9A6F4DDEFE308D321

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

               
 
 
 

  

1 
 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2017 

 
 

A CPL do Município de Irecê BA, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que a 
licitação na modalidade Concorrência Pública sob o nº. 001/2017. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de vias, sistema de 
drenagem de águas pluviais e de esgotamento sanitário, praças e jardins no Município de 
Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. FOI ADIADA. A reunião para análise das propostas de 
preços e documentos de habilitação ocorrerá no dia 14 de Junho de 2017 às 14:00 hs. 
Informações no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. 07/06/2017 - Joazino A. Machado/Pres. CPL. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD742F56DE5C1897AEC9F8995C9B6DA

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD742F56DE5C1897AEC9F8995C9B6DA

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 054/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA021704/2017. 
CONTRATADO: J & M PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. 
CNPJ nº. 09.001.792/0001-93. 
VALOR: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com JORGE E MATEUS, para 
realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 22 de junho de 
2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
  

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 012704/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA021704/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com JORGE E 
MATEUS, para realização de show musical nesta cidade no dia 22 de junho de 
2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 054/2017 conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: J & M PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CNPJ: 09.001.792/0001-93. 
VIGÊNCIA: 27/04/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº:040/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:PA191603/2017 
CONTRATADO:SENTIMENTO LOUCO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - 
ME. 
CNPJ/CPF:26.635.265/0001-50 
VALOR:R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais). 
OBJETO:Prestação dos serviços artísticos com a cantora MARÍLIA 
MENDONÇA, para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no 
dia 26 de junho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
  

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a cantora 
MARÍLIA MENDONÇA, para realização de show musical nesta cidade de 
Irecê/BA, no dia 26 de junho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidadenº040/2017conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: SENTIMENTO LOUCO PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 26.635.265/0001-50 
VIGÊNCIA: 03/04/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil 
reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 

 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 042/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA171603/2017 
CONTRATADO: PM KR PROMOÇÕES, MARKETING E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - ME. 
CNPJ/CPF: 07.690.048/0001-18 
VALOR: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor MANO VALTER, para 
realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 25 de junho de 
2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
  

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor MANO 
VALTER, para realização de show musical nesta cidade no dia 25 de junho de 
2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 042/2017 conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: PM KR PROMOÇÕES, MARKETING E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços  
CPF/CNPJ: 07.690.048/0001-18 
VIGÊNCIA: 03/04/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 027/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:PA211603/2017 
CONTRATADO: TOME XOTE EDITORIA DE MÚSICA LTDA 
CNPJ/CPF: 13.091.140/0001-64 
VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e CinquentaMil Reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantorDORGIVAL DANTAS, 
para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 23 de junho 
de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
   

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 042903/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA211603/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor 
DORGIVAL DANTAS, para realização de show musical nesta cidade no dia 23 
de junho de 2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidadenº027/2017conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: TOME XOTE EDITORIA DE MÚSICA LTDA. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 13.091.140/0001-64 
VIGÊNCIA: 29/03/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 038/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA131603/2017 
CONTRATADO: PM KR PROMOÇÕES, MARKETING E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - ME. 
CNPJ/CPF: 07.690.048/0001-18 
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a Banda LIMÃO COM MEL, 
para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 24 de junho 
de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
   

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 110304/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA131603/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a BANDA 
LIMÃO COM MEL, para realização de show musical nesta cidade no dia 24 de 
junho de 2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 038/2017 conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: PM KR PROMOÇÕES, MARKETING E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços  
CPF/CNPJ: 07.690.048/0001-18 
VIGÊNCIA: 03/04/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 033/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA081603/2017 
CONTRATADO: JENNIFER GUIMARÃES APOLINARIO MONTEIRO - ME 
CNPJ/CPF: 19.233.206/0001-90 
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor ALCYMAR 
MONTEIRO, para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 
01 de julho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 060304/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA081603/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor 
ALCYMAR MONTEIRO, para realização de show musical nesta cidade no dia 
01 de julho de 2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 033/2017 conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: JENNIFER GUIMARÃES APOLINARIO 
MONTEIRO - ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços  
CPF/CNPJ: 19.233.206/0001-90 
VIGÊNCIA: 03/04/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 039/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA141603/2017 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E TRIOS PÉS DE 
SERRA DE CARUARU - ASFOC. 
CNPJ/CPF: 11.706.770/0001-70 
VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a Banda FULÔ DE 
MANDACARU, para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no 
dia 23 de junho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 120304/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA141603/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a BANDA 
FULÔ DE MANDACARU, para realização de show musical nesta cidade no dia 
23 de junho de 2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 039/2017 conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E TRIOS 
PÉS DE SERRA DE CARUARU - ASFOC. 
ESPECIE: Prestação de Serviços  
CPF/CNPJ: 11.706.770/0001-70 
VIGÊNCIA: 03/04/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº:026/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:PA161603/2017 
CONTRATADO: TOCA PRA NÓS DOIS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - 
ME. 
CNPJ/CPF: 07.337.631/0001-40 
VALOR: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor TARGINO GONDIM, 
para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 25 de junho 
de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
  

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº:012403/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA161603/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor 
TARGINO GONDIM, para realização de show musical nesta cidade de 
Irecê/BA, no dia 25 de junho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidadenº026/2017conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: TOCA PRA NÓS DOIS PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA - ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 07.337.631/0001-40 
VIGÊNCIA: 24/03/2017 A 30/07/2017 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 

 
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

Prefeito Municipal 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 055/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA031704/2017. 
CONTRATADO: JAILSON BARRETO LACERDA ME. 
CNPJ: 02.713.705/0001-81. 
VALOR: R$ 33.500,00 (trinta três mil e quinhentos reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor FERNANDO 
MENDES, para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 
26 de junho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
  

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 042702/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA031704/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor 
FERNANDO MENDES, para realização de show musical nesta cidade no dia 
26 de junho de 2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidadenº055/2017conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: JAILSON BARRETO LACERDA ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CNPJ: 02.713.705/0001-81. 
VIGÊNCIA: 27/04/2017 A 30/07/2017. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos 
reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

               
 
 
 
  
 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 057/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012404/2017. 
CONTRATADO: JAILSON BARRETO LACERDA - ME. 
CNPJ: 02.713.705/0001-81. 
VALOR: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor NILTON CÉZAR & 
BANDA, para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no dia 25 
de junho de 2017, nos tradicionais festejos juninos 2017. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
  

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 010205/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012404/2017. 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor 
NILTON CÉZAR & BANDA, para realização de show musical nesta cidade no 
dia 25 de junho de 2017, no evento cultural Festejos juninos 2017. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 057/2017 conforme 
estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: JAILSON BARRETO LACERDA - ME. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CNPJ: 02.713.705/0001-81. 
VIGÊNCIA: 02/05/2017 A 30/07/2017. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos 
reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade: 11.13.00 – Departamento de Arte e Cultura. 
Projeto/Atividade: 2034 – Realização de Festas Populares. 
Elemento de despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; 
Fonte de Recursos: 100 - Recursos ordinários. 
 
 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BEDD617A619BCAE5CD33D8AE564474

quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de junho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 026/2017 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços, sob o nº. 026/2017. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ares condicionados destinados a 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 22 de 
Junho de 2017 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, sito na Pça Teotônio M. D. Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 

 
  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F751CB770AA4A314C2BC2136741424C


		2017-06-08T17:18:27-0300




